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OT KRI VA MO  S KIM ĆE SE SVE PRE MI JER SR BI JE SA STA TI U BERLINUP
Po dr ža va mo i di vi mo se istra j nos ti 
Vla de i pre mi je ra Ale k san dra
Vu či ća na pu tu ka EU
NA F SI KA KRU STI  / AM BA SA DO R KA KIPRA

POLITIKA

RE^ STRUČNJAKA

IZJED NA ČA VA NJE 
ZLO ČI NA CA I ŽRTAVA
IZJED NA ČA VA NJE 
ZLO ČI NA CA I ŽRTAVA

MIO DRAG LI N TA
KOA LI CI JA UDRU ŽE NJA IZBEGLICA

SU PRU GA PO PU LAR NOG 
MU ZI ČA RA JE U STRA SNOJ 
VE ZI SA PO RO DI Č NIM
LEKAROM

Si va eko no mi ja je di na ima 
ko n stan tan ra st. Pro ce nju-

je se da ona da nas ide i do 30 od-
sto BDP i „za po šlja va“ oko 40 od-
sto ak ti v ne za po sle ne populacije

Oli ver Iva no vić su tra pr-
vi put pred su dom. Po če-

tak kra ja ne pra v de! Pr vi ko rak 
ka slo bo di!

ČE DO MIR JO VA NO VIĆ
¤Ceda_Jovanovic

IVA NO VIĆ MI LE NA
¤Po po vi c Mi le na10

S
ra m na je odlu ka hr vat skih vla sti da nje na de le ga ci ja 
po lo ži ve nac na stra ti štu u Ja dov nom, gde je po bi je no 
oko 40.000 Sr ba, Je vre ja i Ro ma, a po tom ve nac i kod 
ja me Ja zo v ka na Žu m be r ku, gde su po ko pa ne usta še 

jer se na taj na čin izjed na ča va ju žr tve i zlo či n ci. Na šta bi 
li či lo ka da bi ne ka de le ga ci ja na ko me mo ra ci ji žr tva ma 
ko n c lo go ra Da hau isto vre me no oda la po ča st ubi je nim 

SS ču va ri ma, jer su na kon pre da je 
svi po bi je ni od ame ri č kih vo j ni ka i 
pre ži ve lih lo go ra ša? Da li bi na ve-
de ni čin, ako bi do nje ga ika da do-
šlo, bio na zvan ci vi li za ci j ski, kao 
što je Jo sip Le ko na zvao po la ga nje 
ve na ca u Ja dov nom i kod Ja zo v ke, 
ili bi iza zvao oštre osu de u evro p-
skoj i sve t skoj jav nos ti? Na ve de ni 

čin hr vat skih vla sti pred sta vlja na-
sta vak re ha bi li ta ci je usta štva i Ne za vi sne Dr ža ve Hr vat-
ske, ko ja je bi la zlo či na č ka tvo re vi na i na j ve r ni ji sa ve-
znik na ci sti č ke Ne ma č ke.

SRA M NA JE 
ODLU KA

HR VAT SKIH 
VLA STI DA

PO LO ŽE VE NAC 
U JADOVNOM

ZAŠTIĆENI SVEDOK

  DA NI JE LA LUKOVIĆ
danijela.lukovic¤kurir-info.rs

BE O G R AD - Pre mi jer Sr bi je 
Ale k san dar Vu čić će u okvi-
ru ko n fe re n cĳ  e o za pa d nom 
Ba l ka nu, ko ja će bi ti odr ža na 
u Be r li nu 28. av gu sta, što na 
ve če ri, što na zva ni č nom de-
lu ko n fe re n cĳ  e, pro ve sti oko 
pet sa ti s ne ma č kom ka n ce-
la r kom An ge lom Me r kel, sa-
zna je Ku rir.

Vu či ća to kom bo ra v ka u Be r-
li nu oče ku je i ve če ra na ko joj 
će bi ti mi ni star inos tra nih po-
slo va Au stri je Se ba sti jan Ku rc, 
su sret sa Gi dom Ve ste r ve leom, 
bi v šim še fom di plo ma ti je Ne-
ma č ke, kao i bi la te ral ni sa sta-
n ci sa zva ni č ni ci ma iz re gio na, 
ot kri va za naš li st izvor bli zak 
dr žav nom vr hu.
Gu st raspored
Pre mi jer će u Be r lin ot pu to va ti 
su tra, dan pre po če t ka ko n fe-
re n ci je, i istog da na sa sta će se 
s pot pred sed ni kom ne ma č ke 
vla de i mi ni strom eko no mi je 
Zi g ma rom Ga bri je lom.
- Sle di su sret pre mi je ra Vu či-
ća s evro p skim ko me sa rom 
za ene r ge ti ku Gi n te rom Eti n-
ge rom, a za tim je pre dvi đe na 
ve če ra s An ge lom Me r kel i re-
gio nal nim li de ri ma. Uku p no, 
Vu čić će s Me r ke lo vom pro ve-
sti pet sa ti, ra ču na ju ći tu i zva-
ni č ni deo ko n fe re n ci je i ve če-
ru. Ta ko đe, u Be r li nu Vu či ća 
oče ku ju i bi la te ral ni sa sta n ci 
s pre mi je rom Cr ne Go re Mi lom 
Đu ka no vi ćem i pred se da va-
ju ćim Sa ve tom mi ni sta ra BiH 
Vje ko sla vom Be van dom - ka-
že izvor Ku ri ra.
Po sle ovih bi la te ral nih sa sta-
na ka, pred sed nik sr p ske vla de 
će se po no vo su sre sti s ne ma-
č kim vi ce ka n ce la rom Ga bri-
je lom, ko ji je ujed no i pred-
sed nik So ci ja l de mo krat ske 
par ti je, s ko jom je Me r ke li na 

VU ČIĆ PET  SA TI SA
ANGELOM   MERKEL

Of a n z i va Pred sed ni ka Vla de oče ku je i 
ve če ra na ko joj će bi ti mi ni star inos tra nih 
po slo va Au stri je Se ba sti jan Ku rc

U pu nom sastavu

PUTUJE SA
VUJOVIĆEM
I DA ČI ĆEM

 U Be r lin će, ka ko je 
Ku ri ru po tvr đe no, po-
red pre mĳ  e ra Ale k san-
dra Vu či ća pu to va ti i 
šef sr p ske di plo ma tĳ  e 
Ivi ca Da čić i mi ni star fi -
nan sĳ  a Du šan Vu jo vić 
sa svo jim ti mo vi ma.
- Bi će go vo ra o re gio nal-
nim pro je k ti ma, eko no-
m skoj sa ra d nji, ra zvo-
ju re gio na - ka žu u Vla di 
Sr bĳ  e.

Hri šćan sko-de mo krat ska uni-
ja u koa li ci ji.
- Za 28. av gu st pre dvi đe na je 
ve če ra na ko joj će bi ti mi ni-
star inos tra nih po slo va Au stri-
je Se ba sti jan Ku rc, ali i su sret 
pre mi je ra i Gi da Ve ste r ve lea, 
bi v šeg mi ni stra spo lj nih po-
slo va Ne ma č ke - na vo di izvor 
Ku ri ra.
Ot klon od Dodika
Ina če, ko n fe re n ci ja po sve će na 
za pa d nom Ba l ka nu or ga ni zo-
va na je na ini ci ja ti vu ne ma č ke 
ka n ce la r ke. U fo ku su će, ka-
ko je na ja vlje no, bi ti te me po-
mi re nja, re ša va nja preos ta lih 
ko n fl i ka ta i ostva re nje eko no-
m ske sa ra d nje. Pro fe sor Fa ku-
l te ta po li ti č kih nau ka Pre drag 

TE ME KO JE
OČE KU JU
VU ČI ĆA:

1 Eko no m ska 
saradnja

2 Izgra d nja re gio nal-
nog pro je k ta br ze 

pruge

3 Izbo ri u BiH i ot klon 
od Mi lo ra da Dodika

4 Sta nje dĳ  a lo ga iz-
me đu Beo gra da i 

Prištine

Mi lo rad Dodik

BEZ NAMETANJA 
NO VIH TEMA

 U Ca v ta tu je ju če odr-
žan sa sta nak pre mĳ  e-
ra Hr vat ske, Cr ne Go-
re, Bo sne i He r ce go vi ne 
i Al ba nĳ  e u okvi ru pri-
pre ma za ko n fe re n ci-
ju o za pa d nom Ba l ka nu. 
Pre ma pi sa nju me di-
ja, pre mĳ  e ri Mi lo Đu ka-
no vić, Zo ran Mi la no vić, 
Vje ko slav Be van da i Edi 
Ram do go va ra li su se o 
za jed ni č kom na stu pu 
pred Me r ke lo vom o gra-
d nji ja dran sko-jo n skog 
au to-pu ta i ga so vo da 
pre ko te ri to rĳ  e svo jih 
dr ža va.
Ujed no, pred sed nik RS 
Mi lo rad Do dik re kao 
je ju če da pred stav ni-
ci tog BiH en ti te ta ne-
će pri hva ti ti ni ka kvo 
even tual no do dat no na-
me ta nje dne v nog re da 
ko n fe re n cĳ  e o za pa d-
nom Ba l ka nu.

SVOJ NA SVO GA RAT ZA VOJVODINU
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BE O G R AD - LSV je oce nio da 
je po kra jin ski od bor DS u 
svom pro gra mu za Vo j vo di-
nu pre pi sao ide je i pro gram 
te stran ke.
- Zbu nju je re če ni ca da se DS 
„na da da će LSV pri hva ti ti 
nji ho ve pro gra m ske ci lje ve“, 
osta vlja uti sak da je po sre di 
po ku šaj da se LSV ube đu je 
da tre ba da pri hva ti svoj pro-
gram i sve ono na če mu go di-
na ma in si sti ra mo. U tom slu-
ča ju DS bi se mo glo su ge ri sa ti 
da ra z mi sli o ko le k ti v nom pre-
la sku u LSV. To je lo gi č ni je ne-
go da se pre pi su ju tu đe ide je, 
rad i isto ri ja - oce ni la je čla-
ni ca Pred sed ni štva LSV Ma ja 
Sed la re vić.
Program za Vojvodinu
DS je do neo pro gram za Vo j vo-
di nu od 10 ta ča ka, me đu ko ji-
ma je i za la ga nja za osni va nje 
po se b ne po kra jin ske po li ci j-
ske i po re ske upra ve, pro me-
nu Usta va. Sed la re vi će va ka-
že da je DS za pra vo pri hva tio 
sve što je od njih za tra že no to-
kom pre go vo ra o ra du po kra-
jin ske koa li ci je i bu du će vla-
de:
- Ma lo je neo bi č no što je DS 
ne sa mo pri hva tio na še za h-
te ve ne go ih i ugra dio u svoj 
pro gram. Da je te sa gla snos ti 
bi lo do sad, sve to smo to kom 
ni za go di na mo gli i spro ve sti, 
a iskre nost i po dr ška su nam 
i te ka ko ne dos ta ja li - na ve la 

je ona i pod se ti la da LSV pet 
go di na in si sti ra na do no še-
nju Za ko na o fi nan si ra nju 
na dle žnos ti Vo j vo di ne, še st 
na obe šte će nju zbog pro da je 
NIS i ve ću ru d nu ren tu, osam 
na pro me ni Usta va i de vet na 
po li ci j skoj upra vi za Vo j vo di-
nu:
Sve po dogovoru
- Da je sa gla snos ti o po tre-
bi ko n se zual nog ra da u koa-
li ci ji bi lo do sa da, si gu r no se 
ne bi do go di lo da sa moi ni ci-
ja ti v no iz De kla ra ci je o za šti-
ti ustav nih i za ko n skih pra va 
APV izba cu ju klju č ne re če ni-
ce, ni ti bi odlu ke o RBV i Te sla 
ba n ci bi le do ne te bez koa li cio-
nog do go vo ra. B. BOJIĆ

LSV: DS nam je
po krao pro gram
Pu ca ti kva Stran­ka­Ne­na­da­Čan­ka 
priz na la da im je ne dos ta ja lo iskre nos ti 
u­sa­ve­zu­s­par­ti­jom­Bo­ja­na­Pa­j­ti­ća

VU­ČIĆ­PET­­SA­TI­SA 
ANGELOM­­­MERKEL

Sre{}e se i sa Gi dom Ve ste r ve leom, 
bi­v­šim­še­fom­di­plo­ma­ti­je­Ne­ma­č­ke, 
kao­i­sa­brojnim­zva­ni­č­ni­ci­ma­iz­regiona

Si mić oce nju je da Sr bi ju, po-
red ovih, u Be r li nu oče ku je i 
te ma o izbo ri ma u BiH i za h tev 
za ot klon od pred sed ni ka RS 
Mi lo ra da Do di ka.
- Glav na te ma bi će izbo ri u 
BiH, i uda lja va nje od Mi lo ra-
da Do di ka kao si m bo la pro ti-
v ni ka za pa d ne po li ti ke u 
BiH. To se da na slu ti ti i 
na osno vu izja va na ših 
zva ni č ni ka da se Sr bi-
ja ne će me ša ti u izbo-
re u BiH. Eko no m ska 
sa ra d nje s Ru si jom bi-
će po me nu ta na če l no 
i re to ri č ki, ali ne će 
bi ti do dat nih 
pri ti sa ka 
- sma tra 
Si mić.

 OCENA   VE BER ZA KURIR O SUSRETU U BERLINU 

Ne­će­bi­ti­pri­ti­sa­ka 
na­Vu­či­ća­zbog­Rusije

.: Ne ma č ki po li ti č ki ana li ti čar i ek spe rt za ne ma č ku po li ti ku 
na Ba l ka nu Bo do Ve ber ka že za Ku rir da Ne ma č ka na ko n­
fe re n ci i ne će do dat no pri tis ka ti Sr bi u oko izvo za po ljo pri­
vred nih proi zvo da u Ru si u. 
­ Ve ru jem da po sle dve in ten zi v ne po se te Be r li nu pre mi e­
ra Vu či ća, te ne dav ne de pe še EU pre mi e ru u ve zi sa izvo­

zom po ljo pri vred nih proi zvo da u Ru si u, da ne će bi ti do dat­
nog pri tis ka. Ka ko je na ja vio pre mi er, on će na ko n fe re n ci i 

pred lo ži ti re gio nal ni pro je kat br ze pru ge. Dru ga će si gu r no 
bi ti sta nje di a lo ga iz me đu Beo gra da i Pri šti ne, ma­

da tu ne mo že bi ti mno go ko n kre t nog dok tra je 
kri ze fo r mi ra nja vla sti na Ko so vu.

Ćorsokak

NO VA VLA DA 
DO OKTOBRA

n DS, LSV i NDS su 4. ju-
la po če li pre go vo re o re-
ko n stru k ci i vo j vo đan-
ske vla de, ali izgle da 
da su u ćo r so ka ku. Po-
kra jin ski pre mi er Bo jan 
Pa j tić će, ka ko je Ku rir 
pi sao, do ok to bra si gu r-
no bi ti sme njen gla so vi-
ma stra na ka u po kra jin-
skom par la men tu, ko je 
će či ni ti pre la znu vla-
du. I Zo ra na Mi ha j lo vić, 
pot pred sed ni ca Vla de, 
po ru či la je da no va po-
kra jin ska vla da mo ra bi-
ti fo r mi ra na do kra ja se-
p te m bra, ina če će se 
de va sti ra nje Vo j vo di ne 
na sta vi ti.

Li ga ši: Da je 
sa gla snos ti 
bi lo do sad, sve 
to smo ranije 
mo gli i sprovesti

Rastanak partnera... Bojan Pajti} (DS) i Nenad ̂ anak (LSV)

Velika o~ekivanja... 
Angela­Merkel 

i Aleksandar Vu~i}
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